
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от

Об утверждении плана мероприятий по 
укомплектованию вакантных должно
стей руководителей медицинских орга
низаций и формированию кадрового ре
зерва управленческих кадров в здраво
охранении

В соответствии с пунктом 3 типовой дорожной карты подготовки и формирования 
резерва управленческих кадров в здравоохранении, утвержденной приказом Министер
ства здравоохранения Российской Федерации от 26 марта 2020г. №238 «О методических 
рекомендациях по работе с кадровым резервом управления кадров в здравоохранении» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить План мероприятий по укомплектованию вакантных должностей руко
водителей медицинских организаций и формированию кадрового резерва управленче
ских кадров в здравоохранении в Калужской области согласно приложению №1.

Министр А.Ю. Цкаев



Приложение № 1 
к приказу Министра здравоохранения 

Калужской области .
НШЁ15 №; и от -

План мероприятий по укомплектованию вакантных должностей руководителей 
медицинских организаций и формированию кадрового резерва управленческих

кадров 
в здравоохранении

№ Мероприятие Срок
1. Организация участия в конкурсном отборе по представлению пер

сональных образовательных сертификатов в рамках Государствен- 
ного плана подготовки управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Федерации медицинских работни
ков из Резерва управленческих кадров министерства здравоохране
ния Калужской области

Март 2020

2. Конкурсный отбор участников для представления персональных об
разовательных сертификатов в рамках Г осу дарственного плана под
готовки управленческих кадров для организаций народного хозяй
ства Российской Федерации медицинских работников из Резерва 
управленческих кадров министерства здравоохранения Калужской 
области

Апрель 2020

3. Организация конкурсного отбора участников в Кадровый резерв 
управленческих кадров министерства здравоохранения Калужской 
области

Июнь 2020

4. Отборочный этап регионального конкурсного проекта «Время луч
ших. Здравоохранение». Регистрация участников проекта в личном 
кабинете, заполнение анкеты, предоставление видео интервью

29.06 - 
23.07.2020г

5. Конкурсный этап регионального конкурсного проекта «Время луч
ших. Здравоохранение». Оценка личностного потенциала участни
ков проекта: дистанционное тестирование

28.07 - 
02.08.2020г

6. Конкурсный этап регионального конкурсного проекта «Время луч
ших. Здравоохранение». Оценка управленческих и профессиональ
ных компетенций участников проекта: центр оценки, ассесмент

06.08 - 
17.08.2020г

7. Финальный этап регионального конкурсного проекта «Время луч
ших. Здравоохранение». Стратегическая сессия «Стратегия развития 
здравоохранения Калужской области», мероприятие «Открытый 
микрофон»

20-21.08.
2020г.

8. Награждение победителей регионального конкурсного проекта 
«Время лучших. Здравоохранение»

31.08.2020г.

9. Обучение управленческих кадров по программе «Обеспечение ме
дицинских организаций здравоохранения квалифицированными 
кадрами» в рамках реализации национального проекта «Здравоохра
нение» в РАНХиГС при Президенте РФ

05.10.2020г.

10. Прием документов от кандидатов на включение в Кадровый резерв 
управленческих кадров министерства здравоохранения Калужской 
области

ДО

15.10.2020

11. Работа комиссии по формированию Кадрового резерва управленче
ских кадров министерства здравоохранения Калужской области

октябрь-
ноябрь
2020г.



12. Формирование Кадрового резерва управленческих кадров министер
ства здравоохранения Калужской области

ноябрь 2020 
-января 2021

13. Расчет потребности в руководителях для медицинских организаций 
Калужской области, в том числе по медицинским организациям, 
оказывающим первичную медико-санитарную помощь

до 25 марта 
2021

14. Разработка плана мероприятий по укомплектованию вакантных 
должностей руководителей медицинских организаций и формирова
ния кадрового резерва управленческих кадров в здравоохранении в 
медицинских организациях Калужской области

До 15 декаб
ря 2021


